
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE 

  ESTADO DE SÃO PAULO 
  P O L O   D E   T U R I S M O   E   D E S E N V O L V I M E N T O 

 

 

 

Avenida Rangel Pestana, 449 – CEP 19920-007 – Fone/Fax (14)3378-1399/1127/1509 
Email - prefeitura@saltogrande.sp.gov.br -  Site: www.pmsaltogrande.sp.gov.br 

 

ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA  

Processo Administrativo n° 013/2021. 
Modalidade Pregão Presencial nº 001/2021.  
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de Combustíveis (Etanol, Gasolina, Óleo 
Diesel S500, Óleo Diesel S-10, Arla) para abastecimento da frota de veículos e máquinas da 
frota municipal. 
Tipo: Menor Preço Por Item. 
Sistema: Registro de Preços. 
Forma de Execução: Empreitada por preço unitário. 
Data e horário para a entrega de envelopes: 09 de fevereiro de 2021, às 08h45min. 
Data e horário da Abertura da Sessão: 09 de fevereiro de 2021, às 09h00min. 

RETIFICAÇÃO 

Onde lê-se: 

Item Descrição Unidade Quantidade Total Cota Principal (75%) Cota Reservada (25%) 

1 Etanol Litros 
150.000 

112.500 37.500 

2 Gasolina Litros 
15.000 

11.250 3.750 

Leia-se:  

Item Descrição Unidade Quantidade Total Cota Principal (75%) Cota Reservada (25%) 

1 Etanol Litros 
15.000 

11.250 3.750 

2 Gasolina Litros 
150.000 

112.500 37.500 

JUSTIFICATIVAS/OBSERVAÇÕES 

Considerando que os ajustes dos referidos itens não afetam a formulação das propostas, mantém-
se a licitação previamente divulgada para o dia 09/02/2021, no mesmo horário (art. 21, § 4º, da Lei 
nº 8.666/93. 

Todos os demais itens do Pregão continuam inalterados 

Salto Grande-SP, 08 de fevereiro de 2021. 

 

MÁRIO LUCIANO ROSA  
Prefeito Municipal 

 

mailto:prefeitura@saltogrande.sp.gov.br

